
Постановление РСО-А №158 от 22 мая 2009 г. О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ  УСЛУГ, ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО  ПРОЦЕССА
22.04.11 22:38

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 22 мая 2009 г. N 158

  

  

О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ

  

УСЛУГ, ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО

  

ПРОЦЕССА

  

  

(в ред. Постановления  Правительства Республики Северная Осетия-Алания

  

от 12.03.2010 N 78)

  

 1 / 5

consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5104;fld=134;dst=100005


Постановление РСО-А №158 от 22 мая 2009 г. О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ  УСЛУГ, ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО  ПРОЦЕССА
22.04.11 22:38

  

В целях реализации Программы реформирования региональных финансов Республики
Северная Осетия-Алания на 2009-2010 годы, утвержденной Законом  Республики
Северная Осетия-Алания от 24 декабря 2008 года N 60-РЗ, повышения эффективности
бюджетного планирования, повышения качества государственных услуг, оказываемых за
счет средств республиканского бюджета, Правительство Республики Северная
Осетия-Алания постановляет:

  

  

1. Утвердить прилагаемые:

  

Положение  о перечне государственных услуг, предоставляемых физическим и (или)
юридическим лицам в Республике Северная Осетия-Алания в сферах образования,
культуры, здравоохранения и социальной политики (приложение 1);

  

Перечень  (реестр) государственных услуг, предоставляемых физическим и (или)
юридическим лицам в Республике Северная Осетия-Алания в сферах образования,
культуры, здравоохранения и социальной политики (приложение 2);

  

Порядок  проведения мониторинга потребности в государственных услугах и порядок
осуществления стоимостной оценки потребности в государственных услугах
(приложение 3);

  

Порядок  учета результатов мониторинга потребности в государственных услугах
юридическим и физическим лицам при формировании проекта бюджета Республики
Северная Осетия-Алания на очередной финансовый год и на плановый период
(приложение 4);

  

Требования  к качеству предоставления государственных услуг юридическим и
физическим лицам по перечню государственных услуг (приложение 5);

 2 / 5

consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5261;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=100030
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=100047
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=100057
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=100160
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=100174


Постановление РСО-А №158 от 22 мая 2009 г. О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ  УСЛУГ, ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО  ПРОЦЕССА
22.04.11 22:38

  

Порядок  оценки соответствия требований к качеству фактически предоставляемых
государственных услуг юридическим и физическим лицам утвержденным требованиям
(приложение 6);

  

Порядок  изменения организационно-правовой формы бюджетных учреждений
(порядок создания автономных учреждений путем изменения типа существующих
государственных учреждений) Республики Северная Осетия-Алания (приложение 7);

  

Положение  о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения
государственного задания на предоставление государственных услуг юридическим и
физическим лицам (приложение 8);

  

Порядок  проведения мониторинга и контроля за исполнением государственных
заданий на предоставление государственных услуг юридическим и физическим лицам
(приложение 9);

  

План  мероприятий по созданию государственных автономных учреждений Республики
Северная Осетия-Алания путем изменения типа существующих государственных
учреждений Республики Северная Осетия-Алания (приложение 10);

  

Порядок  разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации
ведомственных и долгосрочных целевых программ, а также закрепления процедуры
изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом
фактических достигнутых результатов в ходе их реализации (приложение 11);

  

Порядок  конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств на вновь
принимаемые и действующие ведомственные и долгосрочные целевые программы
(программные мероприятия) (приложением 12);

  

абзац утратил силу. - Постановление  Правительства Республики Северная

 3 / 5

consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=103330
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=103458
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=103545
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=103600
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=103691
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=103694
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=104029
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5104;fld=134;dst=100005


Постановление РСО-А №158 от 22 мая 2009 г. О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ  УСЛУГ, ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО  ПРОЦЕССА
22.04.11 22:38

Осетия-Алания от 12.03.2010 N 78.

  

Порядок  формирования реестра расходных обязательств Республики Северная
Осетия-Алания, порядок представления реестра расходных обязательств
муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания (приложение 14);

  

Порядок  планирования бюджетных ассигнований из республиканского бюджета
Республики Северная Осетия-Алания (раздельно по действующим и принимаемым
обязательствам), с выделением видов бюджетных ассигнований (в том числе публичных
обязательств), а также результатов (непосредственных и конечных) использования
бюджетного ассигнования (приложение 15);

  

Порядок  конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в
соответствии с эффективностью планируемых мероприятий (приложение 16).

  

2. Исполнительным органам государственной власти Республики Северная
Осетия-Алания, в ведении которых находятся учреждения образования,
здравоохранения, социальной политики и культуры, обеспечить контроль за
соблюдением требований, установленных стандартами качества предоставления
государственных услуг.

  

3. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания обеспечить:

  

координацию работ по проведению мониторинга и контроля исполнения
государственных заданий на предоставление государственных услуг юридическим и
физическим лицам, а также анализу и учету его результатов при формировании
проектировок расходов республиканского бюджета на соответствующий финансовый
год;

  

консультации по вопросам осуществления мониторинга и контроля исполнения
государственных заданий на предоставление государственных услуг юридическим и
физическим лицам с главными распорядителями бюджетных средств;

 4 / 5

consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=104078
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=104130
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=5166;fld=134;dst=104453


Постановление РСО-А №158 от 22 мая 2009 г. О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ  УСЛУГ, ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО  ПРОЦЕССА
22.04.11 22:38

  

формирование доклада Правительству Республики Северная Осетия-Алания о
результатах мониторинга и контроля исполнения государственных заданий на
предоставление государственных услуг юридическим и физическим лицам по состоянию
на 1 января года, следующего за отчетным, и предложения по повышению
эффективности расходов республиканского бюджета в срок до 10 апреля года,
следующего за отчетным.

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания - Министра
финансов Республики Северная Осетия-Алания Калаева О.А.

  

  

Председатель Правительства

  

Республики Северная Осетия-Алания

  

Н.ХЛЫНЦОВ

  

 5 / 5


